ERBs (ponto de energia, custeio mensal de consumo e outros).

2. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DOS PREÇOS REFERENCIAIS

2.1. O valor total es�mado da contratação para os distritos/localidade SEM COMPROMISSO no leilão 5G da ANATEL (Edital de Licitação nº 1/2021-
SOR/SPR/CD-ANATEL) é de no máximo R$ 1.300.000,00 (Hum milhão, trezentos mil reais), conforme discriminado na Seção 4 - ESTIMATIVA DO VALOR DA
CONTRATAÇÃO, do Estudo Técnico Preliminar (ETP) (71547323) do Programa Goiás +Digital. Sendo este o valor do inves�mento e de implantação de uma
Estação de Rádio Base (ERB) completa, com torre, equipamentos, licenciamento e demais materiais necessários para o perfeito funcionamento desta, por
distrito/localidade.

2.2. O valor total es�mado para a contratação das localidades e distritos com compromisso estabelecido no Leilão 5G da ANATEL (Edital de Licitação
nº 1/2021-SOR/SPR/CD-ANATEL) é de, no máximo, R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais). Esse montante corresponde a 50% do valor da ERB descrito
no item 2.1, abrangendo localidades e distritos cuja execução esteja prevista para 2028 ou período posterior.

2.3. Valor Total máximo do Programa Goiás +Digital: R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) em crédito outorgado.

2.4. Os custos rela�vos a equipamentos e infraestrutura de rede de telecomunicações para ERBs e enlaces de transmissão serão jus�ficados pelos
seguintes elementos:

a) Custos de licenças de so�ware;

b) Custos de hardware, tais como antenas, gabinetes, filtros, cabos, bas�dores e placas;